ПРОТОКОЛ № 3

Тема: «Сотрудничество с семьей с использованием информационно-

образовательной среды»

Место проведения: г. Нижневартовск, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №25

«Семицветик», онлайн-платформа Zoom (дистанционно)

Дата проведения: 15.02.2022

Категория слушателей: воспитатели

Присутствовало:  29  воспитателей ДОО (лист регистрации прилагается),

посетители онлайн-платформы (34 чел.)

Председатель: Кубакаева Н.К.

Секретарь: Копылова Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Новые подходы к организации сотрудничества с семьей в дошкольной

организации с использованием интерактивной экосреды среды.

Инструктор по физической культуре МАДОУ ДС №25 «Семицветик»

Копылова Л.В.

2. Открытое практическое занятие семейного клуба «Эковест»

Инструктор по физической культуре МАДОУ ДС №25 «Семицветик»

Шигапова Н.Э.

  СЛУШАЛИ:

Копылову Л.В.

инструктора по

физической культуре

МАДОУ г.

Нижневартовска  ДС

№25 «Семицветик»

Ознакомила с новыми подходами к организации

сотрудничества с семьей в дошкольной организации в

соответствии с Федеральным государственным

образовательным стандартом. Представила

практические рекомендации по использованию

информационно-образовательной экосреды.

Провела терминологическую дискуссию.

СЛУШАЛИ:

Шигапову Н.Э.,

инструктора по

физической культуре

Провела  практическое занятие семейного клуба

«Эковест. Провела анализ занятия.

МАДОУ г.

Нижневартовска  ДС

№25 «Семицветик»

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению основные положения, регламентирующие деятельность

педагога по использованию ИКТ технологий при организации сотрудничества с

семьей.

2. Рекомендовать к использованию предложенные практические

рекомендации по использованию  информационно-образовательной экосреды в

дошкольной организации в работе с семьей.

3. Рекомендовать к использованию предложенный практический  опыт работы

дошкольной организации по использованию интерактивной экосреды в

организации работы семейного клуба «Эковест»

Председатель: Н.К. Кубакаева

Секретарь: Л.В. Копылова

		2022-09-22T11:24:39+0500
	Вечипольская Валентина Ивановна